CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 28/2020

Solicita ao Departamento Nacional de
lnfraestrutura de Transportes (DNIT) para
que seja feita a sinalização viária no trevo
com a Avenida Egydio Jerônymo Munaretto.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo
159 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao
senhor José da Silva Tiago, Superintendente Regional do Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT), Avenida Victor Ferreira do
Amaral, 1500, CEP 82800-000, Curitiba — PR, solicitando que seja feita a
sinalização viária no trevo com a Avenida Egydio Jerônimo Munaretto.

Tal solicitação se faz necessária porque verifica-se a falta de
sinalização colocando em risco de acidentes aos veículos que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 12 de maio de 2020.

GABRIEÍi IERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

Ciência da decisão em caso de rejeição 	/ 	/

Vereador

Careca Leocl 	ognin
nmeiro-Se retário Segundo-Secretário

Antonio gaio
Presi nte

Gabrie aierle
Primeiro-V -Presidente

„ M411~
- aes

Presidente

.1,1 	1j;•
14- 	-51

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 28/2020
Recebido o presente requerimento, apresentado na 163  Sessão Ordinária em 18.05.2020 e,
tratando-se de matéria que depende de deliberação da Mesa, remeto para sua decisão na
forma do art. 159 do Regimento Interno.

el a 	I
Daniel Augusto Bernardi Scopel

Coordenador do Departamento Legislativo

Recebido o requerimento por esta Mesa em: li / OS / 	,

Reunida a Mesa, nesta data de 20 /  S/ 	74  assim deliberou acerca do
requerimento:

V) Aprovado. Ao Departamento Legislativo para adoção das providências.

( 	) Rejeitado. A Mesa, nos termos do art. 159 do Regimento Interno, rejeita o presente
requerimento, por entender o que abaixo se expõe:

À vista das razões acima, cientifique-se o Requerente para, em querendo, na forma do
art. 232 do Regimento Interno, apresente, no pr o 5 (cinco) dias, recurso ao Plen "rio.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001
	00000002